
دبیــر انجمــن کارخانجــات نــان
صــنعتی مطــرح کــرد: رانــت آرد

دولتی همچنان باقی است

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان کارخانجات نان صنعتی ماشینی ایران با
اشاره به عرضه آرد دولتی به قیمتهای متفاوت به بخشهای مختلف
تولید نان گفت که رانت ایجاد شده به دلیل این تفاوت قیمت، دغدغه

کل صنعت نان کشور است.

 

 

علیرضا مروت پور در گفتوگو با ایسنا، با بیان اینکه تفاوت قیمت
آرد باعث ایجاد رانت میشود، اظهار کرد: با توجه به اینکه دولت
نتوانسته برای اقشار آسیبپذیر کشور فکری کند که نان ارزان قیمت

دریافت کنند، همیشه تفاوت قیمت آرد حفظ شده است.

وی با اشاره به عرضه آرد دولتی به قیمتهای متفاوت به بخشهای
مختلف نان تولید شده به روش سنتی و صنعتی، اظهار کرد: در این
میان سودجویانی هستند که سهمیه آرد خود را با قیمت کمتر از قیمت
بازار آزاد عرضه میکنند. بنابراین عدهای آرد مورد نیاز خود را با
قیمت ارزانتر تهیه میکنند و عده دیگری نیز دغدغه تولید را کنار
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میگذارند.

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان کارخانجات نان صنعتی ماشین ایران با
بیان اینکه خط شروعهای متفاوت برای یک مسابقه باعث ایجاد رانت و
فساد میشود، تصریح کرد: برای تعیین قیمت نان دولتها باید به فکر
قشر آسیبپذیر باشند؛ چرا باید افرادی در مناطق محروم نان را به
همان قیمتی بخرند که خانوادههایی در بهترین مناطق تهران نان را

با همان نرخ تهیه میکنند؟!

اسفند ماه سال گذشته نمایندگان مجلس شورای اسلامی یارانه آرد صنعت
را حذف کرده و منابع حاصل از آن را به خرید تضمینی گندم اختصاص
دادند. اما بخشهای دیگر تولید نان از جمله تولیدکنندگان نان با

روش صنعتی هنوز یارانه دریافت میکنند.

قیمت نان صنعتی ۱۵ درصد افزایش
یافت

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان کارخانجات نان صنعتی ماشینی ایران از
افزایش ۱۵ درصدی قیمت این محصول خبر داد و گفت که تفاوت قیمت آرد
و اختصاص یارانه به این بخش یا هر بخش دیگر باعث ایجاد رانت و

فساد شده است.

 

 

اسفند ماه سال گذشته نمایندگان مجلس شورای اسلامی یارانه آرد صنف
صنعت را حذف کرده و منابع حاصل از آن را به خرید تضمینی گندم
اختصاص دادند که به گفته دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان
ماکارونی ایران این موضوع یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت ماکارونی
بود که اخیراً بیش از ۷۰ درصد افزایش قیمت داشت. اما دبیر انجمن
صنفی کارفرمایان کارخانجات نان صنعتی ماشینی ایران میگوید که
یارانه آرد نانهای صنعتی مشمول این مصوبه نبوده است با این حال
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علیرضا مروت پور در گفتوگو با ایسنا، از افزایش قیمت ۱۵ درصدی
نانهای تولید شده به روش صنعتی در کشور خبر داد و علت آن را

افزایش قیمت مواد اولیه و نرخ دستمزد عنوان کرد.

به گفته وی، قیمت آرد برای تولیدکنندگان نان به روش صنعتی نسبت
به سال گذشته تغییری نکرده و منظور از آرد صنف و صنعت، واحدهای
تولید ماکارونی، شیرینی، شکلات، کلوچه، نشاسته، گلوتن و قنادیها

هستند.

او افزود: در حال حاضر قیمت گندم برای نان سنتی معادل ۶۶۰ تومان
و برای نان حجیم و نیمه حجیم، فانتزی، صنعتی، نیمه صنعتی و آزاد
معادل ۹۰۰ تومان است و برای سایر مواردی که در صنف و صنعت نام

برده شد نیز گندم بدون یارانه در نظر گرفته شده است.

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان کارخانه نان صنعتی ماشینی ایران با
بیان اینکه بالغ بر ۷۰ مورد در قیمت تمام شده نان مؤثر است و
قیمت آرد تنها دلیل افزایش قیمت این محصول نیست، تصریح کرد: علت
پر رنگ شدن تأثیر قیمت آرد بر قیمت نان این است که دولتها
میخواهند مسئولیت خود را به دوش تولیدکننده بیاندازند، در حالی
که اگر قیمت آرد تنها عامل افزایش قیمت باشد و سایر موارد

ً گران نمیشود. تأثیرگذار در قیمت نان ثابت بماند نان اصلا

مروت پور همچنین با بیان افزایش قیمت روغن، شکر، مواد بهبوددهنده
و سایر مواد اولیه، اظهار کرد: با توجه به اینکه قیمت شکر، روغن،
بهبود دهندهها و همچنین نرخ دستمزد کارگران در قیمت محصول نهایی
مؤثر است، قیمت آرد در حال حاضر نقش تعیین کنندهای در تعیین قیمت

نانهای تولید شده به روش صنعتی ندارد.

کـانون انجمنهـای صـنایع غذایـی
هیات مدیره جدید خود را شناخت
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مجمع عمومی عادی کانون انجمنهای صنفی صنایع غذایی ایران به منظور
تصویب صورت های مالی و انتخاب اعضای هیات مدیره و بازرس برگزار

شد.
به گزارش اگروفودنیوز به نقل از  پایگاه خبری اقتصاد غذا «فود
پرس»، در این مجمع که اکثریت اعضا و نماینده قانونی وزارت تعاون،
کار و رفاه اجتماعی حضور داشتند پس از شمارش آرا افراد زیر به

عنوان اعضای اصلی هیات مدیره انتخاب شدند:
محمدرضا مرتضوی
علیرضا مروت پور

کاوه زرگران
اکبر سبقتی

محمدرضا هاتفی مینایی
ولی الله داوود آبادی

میراسلام تیموری
رمضان فلاحتی

احمد آزاد مرد
همچنین  سید مهدی آثاریان و  و علیرضا دیداری به عنوان اعضای علی

البدل هیات مدیره برگزیده شدند.
گفتنی است محسن لزومیان نیز با اکثریت آرا به عنوان بازرس اصلی و

حمیدرضا کمال  علوی به عنوان بازرس علی البدل انتخاب شدند.



عضـو هیـات مـدیره کـانون صـنایع
ــت ــرای پرداخ ــا ب غذایی:بانکه
تســهیلات یــک میلیــارد تومــانی
تولیـد ۲۰۰ میلیـون سـپردهگذاری

طلب میکنند

عضو هیأت مدیره کانون صنایع غذایی گفت: بانکها برای پرداخت
تسهیلات یک میلیارد تومانی به تولیدکنندگان طلب سپردهگذاری ۲۰۰ تا
۳۰۰ میلیون تومانی میکنند و این مشکل را بارها به مسئولان بانک

مرکزی اعلام کردهایم ولی همچنان ادامه دارد.

علیرضا مروتپور در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس،
اظهار داشت: در حال حاضر پرداخت تسهیلات بانکی به صنایع بدهکار به
سیستم بانکی به راحتی صورت نمیگیرد و بانکها بیشتر تمایل دارند
به واحدهایی که برنامه توسعه تولید دارند، تسهیلات پرداخت کنند.

وی ادامـه داد: بـا ایـن حـال بانکهـا در قبـال پرداخـت تسـهیلات،
وثیقههای زیادی را طلب میکنند که ارائه این وثایق برای صنعتگران

مشکل است.

عضو هیأت مدیره کانون صنایع غذایی با بیان اینکه بانکها تسهیلات
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با سود ۱۸ درصد را به تولیدکنندگان ارائه میکنند، گفت: دولت باید
برای ارائه تسیهلات به واحدهای بدهکار، ردیف بودجه جداگانهای

تعیین کند.

به گفته وی، تعداد واحدهایی که دارای بدهی معوق هستند از تعداد
واحدهایی که برای توسعه تولید خود نیازمند به تسهیلات هستند،
بیشتر است و این دو گروه نباید با شرایط یکسان مشمول دریافت
تسهیلات بانکی شوند بلکه باید شرایط ویژهای برای کارخانههای دارای

بدهی تعیین شود.

مروتپور در ادامه با اشاره به مشکل موجود در زمینه تقاضای بانکها
برای سپردهگذاری بخشی از تسهیلات پرداختی به صنعتگران، گفت: وقتی
تولیدکنندهای از بانک تسهیلات یک میلیارد تومانی دریافت میکند،
سیستم بانکی از وی تقاضا میکند که ۲۰۰ یا ۳۰۰ میلیون تومان از
وام دریافتی را به عنوان سپرده نزد بانک باقی بگذارد و اگر
تسهیلات دریافتی ۲ میلیارد تومان باشد درخواست سپردهگذاری ۴۰۰ تا

۵۰۰ میلیون تومانی مطرح میشود.

وی افزود: این در حالی است که صنعتگران نیازمند دریافت تمام این
تســهیلات هســتند و ســپردهگذاری بخشــی از آن در بانکهــا بــه نفــع

تولیدکنندگان نیست.

به گفته وی، بانکها با این روش سود بیشتری بابت پرداخت تسهیلات به
تولیدکنندگان دریافت میکنند.

عضو هیأت مدیره کانون صنایع غذایی با بیان اینکه این روش در
پرداخت تسهیلات کوچک در حد ۴ میلیون تومان به مردم نیز از سوی
بانکها اعمال میشود، گفت: بانکها در پرداخت این تسهیلات کوچک نیز
درخواست سپردهگذاری ۱۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومانی میکنند، در حالی که

حتی این ارقام کوچک نیز برای وامگیرنده مهم است.

وی با بیان اینکه این مشکل را بارها در جلسه با مسئولان بانک
مرکزی مطرح کردهایم، گفت: این روال همچنان ادامه دارد و مسئولان
بانک مرکزی، رئیس سازمان مدیریت و وزیر اقتصاد باید فکری برای

رفع آن کنند.



نان روستا محصول جدیدی از شرکت
نان آوران سبوس

دو محصول جدید شرکت نان آوران به نام «نان روستا» و «نان عشایر»
کــه ایــن روزهــا از فروشگاههــای زنجیــره ای نــان آوران و ســایر
فروشگاههای معتبر قابل خریداری است، قدمی است در راستای آوردن

نان روستاییان به سفره ما شهریها.
به گزارش اگروفودنیوز  به نقل از تیتر۲۰ – شرکت «نان آوران» یکی
از بزرگترین برندهای تولید نان سنتی،دو محصول جدید به نام «نان
روستا» و «نان عشایر» را روانه بازار کرده است  که این روزها از
فروشگاههای زنجیره ای نان آوران و سایر فروشگاههای معتبر قابل
خریداری است، قدمی است در راستای آوردن نان روستاییان به سفره ما

شهریها.
به نظر میرسد شروع واحدی برای تولید نانهای سنتی در شرکت نان
آوران با افتتاح واحدی به نام «دکتر سبوس» مورد توجه قرار گرفت
که درحالحاضر اسم این برند روی بستههای نان عشایر و نان روستایی

نان آوران هم درج شده است.
این واحد فعالیت خود را بیش از همه روی خمیر ترش لاکتیکی و سبوس
تخمیری و استفاده حداکثری تر این مواد متمرکز کرده است. به گفته
علیرضا مروت پور، مدیر عامل نان آوران در این زمینه برند نان
آوران یکی از مشتریان همیشگی «پارسیان آنزیم ایرانیان است» چرا
شرکت پارسیان آنزیم ایرانیان تولیدکننده خمیر ترش لاکتیکی و سبوس

https://agrofoodnews.com/%d9%86%d8%a7%d9%86-%d8%b1%d9%88%d8%b3%d8%aa%d8%a7-%d9%85%d8%ad%d8%b5%d9%88%d9%84-%d8%ac%d8%af%db%8c%d8%af%db%8c-%d8%b4%d8%b1%da%a9%d8%aa-%d9%86%d8%a7%d9%86-%d8%a2%d9%88%d8%b1%d8%a7%d9%86/
https://agrofoodnews.com/%d9%86%d8%a7%d9%86-%d8%b1%d9%88%d8%b3%d8%aa%d8%a7-%d9%85%d8%ad%d8%b5%d9%88%d9%84-%d8%ac%d8%af%db%8c%d8%af%db%8c-%d8%b4%d8%b1%da%a9%d8%aa-%d9%86%d8%a7%d9%86-%d8%a2%d9%88%d8%b1%d8%a7%d9%86/


تخمیری برنج و گندم است.
گفتنی است که در واحدهای پخت نان سنتی از میزان کمی موادشیمیایی
استفاده میشود و اینک «ساببرند» «دکتر سبوس» با وارد شدن به حوزه
پخت نانهای محلی، فاز دیگری از فعالیتهای نان آوران را رقم زده

است.




